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Wszystko wskazuje na to, że podczas najbliższej, marcowej sesji Rady Miejskiej w Iławie
wysłuchamy debaty o przyszłości budzącego kontrowersje pomnika na stadionie miejskim w
Iławie.

"Uregulować problematykę pomnika" chcieliby radni z klubu Prawa i Sprawiedliwości. Inicjatywa w
tym zakresie jest pokłosiem opinii, wydanej przez Instytut Pamięci Narodowej, w której Dyrektor
Biura Upamiętniania Walk i Męczeństwa IPN Adam Siwek napisał, że 

"uczczenie stulecia odzyskania niepodległości przez naszą Ojczyznę na obiekcie, który w
swojej przeszłości upamiętniał zarówno żołnierzy jednego z mocarstw zaborczych, a
następnie organizację stalinowską, jest działaniem dalece niewłaściwym". 

Chodzi o fakt umieszczenia na tym pomniku tablicy, upamiętniającej 100. rocznicę odzyskania przez
Polskę niepodległości. IPN zaapelował do burmistrza naszego miasta, by znaleźć w Iławie inne,
godne miejsce i przenieść tam tablicę.

Radni PiS proponują jednak, by przenieść nie tablicę, a orła. Postulują też zwieńczenie pomnika



polskim orłem i rewitalizację terenu przy pomniku. Jest już gotowy projekt uchwały w tej sprawie.
Radni wyszczególnili tam poszczególne etapy rewitalizacji pomnika. Zaproponowali:

1) usunięcie niemieckiego orła górującego nad tablicą upamiętniającą setną rocznicę
odzyskania przez Polskę niepodległości,

2) wykonanie projektu i kosztorysu pomnika z zachowaniem znajdującej się tam
tablicy rocznicowej wraz z uwzględnieniem warunku zwieńczenia pomnika
stylizowanym orłem polskim oraz wykonanie projektu i kosztorysu rewitalizacji
terenu wokół pomnika w taki sposób, aby mogły się tam odbywać różne uroczystości,

(realizacja wymienionych etapów do dnia 31 lipca 2019 r.)

3) przebudowę pomnika i rewitalizację otoczenia zgodnie z przyjętymi projektami w
terminie do dnia 31 grudnia 2019 r.

Pod uzasadnieniem do projektu uchwały podpisał się wiceprzewodniczący iławskiej rady Andrzej
Rykaczewski, który podnosi, iż:

Podjęcie uchwały pozwoli na kompleksowe uregulowanie "problematyki
pomnika" na stadionie miejskim w Iławie i usunie wadę w postaci górującego
orła niemieckiego nad tablicą upamiętniającą setną rocznicę odzyskania przez
Polskę niepodległości. Rewitalizacja terenu wokół pomnika pozwoli na
utworzenie miejsca do organizowania uroczystości z okazji świąt państwowych,
samorządowych, kulturalnych, sportowych i innych. Miejsce to osiągnie
charakter podniosły, patriotyczny i nie powinno wzbudzać kontrowersji. 

Należy zwrócić szczególną uwagę na bezpieczne zdjęcie niemieckiego orła z
pomnika i znalezienie dla niego miejsca np. w muzeum.

Stanowisko dotyczące powyższego projektu uchwały przedstawił już burmistrz Iławy. Jako powód
swojej negatywnej opinii Dawid Kopaczewski przedstawia względy finansowe.

- W zaplanowanym już budżecie na 2019 r. nie przewidziano i nie uwzględniono
kosztów związanych z przebudową pomnika oraz rewitalizacją terenu wokół
niego - podnosi burmistrz Kopaczewski, dodając, że koszty te oszacowano na 150-200
tysięcy złotych.  

PiS jednak odbija tę piłeczkę, proponując, by po prostu rozłożyć przedsięwzięcie w czasie. Podjęcie
decyzji leży w kompetencji Rady Miejskiej w Iławie. Wszystko wskazuje na to, że kontrowersyjna
kwestia będzie tematem dyskusji radnych podczas najbliższej sesji Rady Miejskiej w Iławie w dniu 25
marca.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Iławie Andrzej Rykaczewski uważa, że zgłoszony
przez PiS projekt uchwały pozwoli nadać pomnikowi i jego otoczeniu patriotyczny charakter
i że taki sposób rozwiązania tej kwestii nie powinien budzić kontrowersji.
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